CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

           O Vereador que  este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem,  respeitosamente,  requerer,  após  ouvido  o  Douto  Plenário,  que  seja  oficiado  o

Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Franca,  solicitando  informações  sobre  a

execução do programa “Asfalto Novo”.

        Considerando que foi anunciada a liberação de R$ 26 milhões para o referido
programa e que, segundo divulgação oficial, serão aplicados apenas R$ 19 milhões nessa
finalidade, solicita-se que o Chefe do Executivo esclareça:

1. Qual a destinação dos recursos restantes, no montante de aproximadamente R$ 7
milhões (sete milhões de reais);

2. Se tais valores serão aplicados em outra etapa do programa “Asfalto Novo”, ou se
serão destinados a outro projeto/área do município.

3. Em caso positivo, qual o cronograma e a previsão de aplicação desses recursos.

Câmara Municipal de Franca/SP.

Em 22 de setembro de 2025.

Zezinho Cabeleireiro
Vereador

	Zezinho Cabeleireiro

		2025-09-22T09:48:47-0300
	JOSE BARBOSA DA SILVA:04074133830